Diperkirakan, Suluk Wujil tertulis pada awal abad XVII atau zaman

pemerintahan Panembahan Seda Krapyak. Dalam naskah Suluk Wujil dengan kode

Jarkah Ms BG 54, terdapat penanda waktu penulisan yang tertulis pada bait 91 yang

berbunyi “panerus tinggal tataning nabi/sasangkala kawitan angripta”. Penanda ini

menunjukkan tahun 1529 Saka atau tahun 1607 Masehi (Widyastuti, 2001). Namun

menurut kecurigaan Purbatjaraka, mungkin penanda waktu penulisan tersebut dibuat

oleh penyalin naskah (Purbatjaraka, 1985).

Menurut Widyastuti yang mengutip Simuh, sastra suluk menjadi bagian dari

Kepustakaan Islam Kejawen, yang merupakan salah-satu karangan yang berisi ajaran